



DEİK Türk-Kore İş Konseyi Başkanı Ali Kibar, TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Güney Kore Başbakanı Han Seung-soo ve Devlet Bakanı Kürşat Tüzmen.



Türkiye'de Koreli Şirketler İçin Önemli Yatırım Alanları Var

Hisarcıklıoğlu: "Türkiye'de halen 300 milyon dolar civarında Kore yatırımı bulunmakta olup 144 Kore sermayeli şirket Türkiye'de faaliyet göstermektedir. Hemen aklımıza gelen Hyundai ve LG gibi şirketler ülkemizin sahip olduğu ekonomik avantajlardan yararlanarak oldukça başarılı oldu."

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) tarafından düzenlenen Türk-Kore İş Konseyi Çalışma Yemeği, Güney Kore Başbakanı Han Seung-soo, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, DEİK Türk-Kore İş Konseyi Başkanı Ali Kibar ve Kore Gazileri ile çok sayıda işadammının katılımıyla gerçekleşti.

DEİK Türk-Kore İş Konseyi çalışma yemeğinde konuşan TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye'de daha fazla Kore yatırımı görmek istediklerini ifade ederken, "Türkiye'de gerçekleştirilen yapısal ekonomik reformlarla yabancı yatırımcının önündeki engeller kaldırıldı. Yatırım ortamı iyileştirildi, ülke küresel sermaye için cazip

hale geldi" dedi. Hızlı büyüyen Türk ekonomisinin ihtiyaç duyduğu enerji, otoyol, hızlı tren, ulaştırma altyapısının Koreli şirketler için önemli bir yatırım alanı olduğunu anlatan Hisarcıklıoğlu, küresel ekonomide son yirmi yılda yaşanan dönüşüm sürecinin kendilerini tarihi İpek Yolunu yeniden canlandırma-ya zorladığını, bu vizyon çerçevesinde yakın zamanda faaliyete geçecek olan Kars-Tiflis tren yolu ve Marmaray tüp geçişi ile Londra'dan Seul'e kadar kesintisiz tren yolculuğunun mümkün olacağını ifade etti. Hisarcıklıoğlu, "Bu çalışmalara Kore'nin de katılımını istiyoruz. Gelin hep birlikte İpek Yolu'nu canlandıralım. Ticareti ve yatırımları arturalım. Ülkelerimiz daha da zenginleşsin" dedi.

Türkiye'de 300 milyon dolar civarında Kore yatırımı bulunduğu ve 144 Kore sermayeli şirketin Türkiye'de faaliyet gösterdiğine işaret eden TOBB/DEİK Başkanı Hisarcıklıoğlu, şöyle dedi:

"Hyundai ve LG gibi şirketler ülkemizin sahip olduğu ekonomik avantajlardan yararlanarak, oldukça başarılı oldular. Hyundai, üretimin yaklaşık yüzde 75'ni ihraç ederken, LG ise Türkiye'de kurduğu klima fabrikasıyla 2010 yılında 500 milyon



TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Güney Kore Başbakanı Han Seung-soo.

dolar satış yapmayı hedefliyor. Bu başarılı yatırımların, diğer Koreli şirketleri de Türkiye'de yatırım yapmaya teşvik etmesini umut ediyorum. Hızla büyüyen Türk ekonomisinin ihtiyaç duyduğu enerji, otoyol, hızlı tren, ulaştırma alt yapısı Koreli şirketler için önemli bir yatırım alanıdır.”

Konuşmasında, Güney Kore Başbakanı'na talepleri de ifade eden Hisarcıkıoğlu, “Türkiye ile Kore arasında başlayan Serbest Ticaret Anlaşması görüşmelerinin bir an önce sonuçlandırılmasını talep ediyoruz. Kore'ye ilkimizden ihraç edilen gıda ürünleri yüksek tarifeler ve çeşitli tarife dışı engellerle karşılaşmaktadır. Kore'deki tarım ürünleri ithalatının karmaşık ve korumacı olması, Türkiye'nin Kore'ye tarım ihracatı yapmasını neredeyse imkânsız hale getiriyor. Bu konudaki düzenlemelerin kolaylaştırılması, iki ülke arasındaki ticaretin gelişmesine katkı sağlayacağını düşünüyorum” şeklinde konuştu.

TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Türkiye'de ve çevresindeki Orta Asya, Orta Doğu ve Afrika gibi bölgelerde ihtiyaç duyulan müteahhitlik projelerinin Türk ve Kore şirketleri için önemli işbirliği olanakları yarattığına dikkat çekerek, şöyle devam etti: “Özellikle komşumuz Orta Doğu'nun güvenliği ve istikrarı, Türkiye kadar, dünyanın yedinci büyük petrol tüketicisi olan Kore için de stratejik önem taşımaktadır. Bu bağlamda komşumuz Irak, Koreli dostlarımızla ortak çalışabileceğimiz vazgeçilmez bir ülkedir. Irak enerji kaynaklarının işletilmesi ve ülkenin yeniden inşası için Türk ve Koreli şirketlerin işbirliği yapmasında büyük yarar olduğunu düşünüyorum.”

DEVLET BAKANI KÜRŞAD TÜZMEN

Toplantıda konuşma yapan Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, Güney Kore Başbakanı Han Seung-soo'nun yaptığı Türkiye ziyaretinin getireceği katkıyı ifade ederken, “Bu ziyaret, iki ülke arasındaki ticari rakamları üst düzeye taşıyacak, ortak yapılacak yatırımlara da katkı sağlayacak. Şirket ortaklıkları için vesile olacak” diye konuştu.

Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, dünyada yaşanan finansal krize de değinerek, kriz nedeniyle korumacı uygulamaların yaygınlaşması gibi bir tehlikenin söz konusu olduğunu dile getirdi.

Ulusal ekonomilerin krizi en az hasarla atlama için gereken önlemleri alması gerektiğine işaret eden Tüzmen, bu koşullarda Türkiye'nin kısa vadede ihracatta yeni rekorlar kırmamasının mümkün olmadığını, ancak bu yıl yine de ihracatta yıllık hedefin aşılmasıyla 130 milyar dolarlık bir seviyenin yakalanacağını söyledi.



TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, dünyada üretilen her iki gemiden birisini üreten Kore ile dünyanın sekizinci büyük gemi inşaat sanayisi olarak bu alanda işbirliği yapmaya hazır olduklarını ifade etti.

Bakan Tüzmen, iki ülke arasındaki ticaret hacmine de değinerek, “2002 yılında iki ülke arasında bir milyar dolar olan ticaret hacmini, 2007 yılında 4,5 milyar dolara çıkardık. 2008'de aynı rakamı muhafaza edeceğimiz görülüyor. 2009 için beş milyar dolar, daha sonrası için on milyar dolarlık hedef koymalıyız” diye konuştu.

Ticaret hacminde Türkiye'nin aleyhine olan durumun daha dengeli hale getirilmesi gerektiğini vurgulayan Tüzmen, iki ülke arasında imzalanacak Serbest Ticaret Anlaşması'nın bu konuda atılacak en önemli adım olacağını, iki ülkenin de ticaret rakamlarını üst düzeylere taşıyarak her iki tarafın yapacağı yatırımlar ve şirket ortaklıkları için ciddi katkı sağlayacağını söyledi. Koreli şirketlerin Türkiye'yi bölgesel üretim ve dağıtım merkezi olarak görmesi gerektiğini anlatan Tüzmen, ticari ve ekonomik ilişkiler açısından Türkiye ve Kore ilişkilerinin daha da geliştirilmesi, derinleştirilmesi gerektiğini anlattı.

GÜNEY KORE BAŞBAKANI: “TÜRKİYE'Yİ EVİM GİBİ GÖRÜYÖRÜM”

Güney Kore Başbakanı Han Seung-soo ise “Türkiye'yi evim gibi görüyorum” diyerek başladığı konuşmasında, “Kore Gazileri sayesinde bağımsızlığımızı kazandık. Kendilerine burada ülkemizin insanlarının teşekkürlerini iletmek istiyorum” diyerek Kore menşeli birçok şirketin Türkiye'de faaliyet gösterdiğini hatırlattı. Bu anlamda teknoloji transferi ve istihdam yaratılması konularında ilişkilerin çok daha hızlı gelişeceğine inandığını belirten Güney Kore Başbakanı Seung-soo, şöyle dedi:

“Ne yazık ki, şu anda tüm dünyayı saran ve ekonomik durgunluk yaratan bir kriz ortamındayız. Bu durumda korumacılık önlemlerine başvurulması, başka ülkelerin de benzer önlemleri benimsemesine ve krizin büyümesine yol açar. Türkiye ve Kore gibi ülkeler, bu durumdan çok etkilenir.”

Türkiye ve Kore'nin aşırı korumacı önlemler başvurmayaacağına ve ilişkilerin devam edeceğine inandığını vurgulayan Güney Kore Başbakanı Seung-soo, “Yakın gelecekte Serbest Ticaret Anlaşması'nı sonuçlandırabilmek için adımlar atıyoruz” dedi.



İş adamı Zeynel Abidin Erdem, Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Güney Kore Başbakanı Han Seung-soo, Kore Gazileriyle birlikte.